（ 公 印 省 略 ）

公社兵協発第 439 号

 令和元年 7 月 23 日

施 設 長 様

看護部長 様

                    兵庫県看護協会阪神南支部

                             支部代表 木戸 泰子

第 14 回 阪神南医療安全研修会（ネットワーク会議）の開催について

大暑の候、皆様には益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素より地区支部活動につきまして、お力添えをいただき厚くお礼申しあげます。

このたび、令和元年度の阪神南支部医療看護安全委員会の活動として、地域医療の医療安全の

質の向上をめざし、連携を深めることを目的とした研修会を下記のとおり開催します。

つきましてはご多用とは存じますが、貴施設の医療安全担当者（医療安全管理者以外も含む）

のご出席について、ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 ： 令和元年 10 月 16 日（水） 14：00～16：00

２．場 所 ： 西宮市民会館 301 号室

        〒662-0918 西宮市六湛寺町 10-11  TEL0798-33-3111

３．テ ー マ： 「患者安全を考えよう ADL を低下させない転倒・転落防止」

４．内 容 ： ①ADL 評価方法、アセスメントの視点を知る

        ②安全な移乗方法や工夫

③転倒・転落を防止するための体づくり

        ④PT が考える予防のための多職種連携の取り組み

５．講 師 ： 市立芦屋病院 理学療法士

田村 宏 先生

６．参加募集： 看護師・他職種 60 名

７．申し込み： 別紙 FAX にてお申し込みください。

期 間： 8 月１日～9 月 10 日

              事務局：阪神南支部医療看護安全委員会委員長 吉田 八重

尼崎総合医療センター 医療安全部

TEL 06-6480-7000

Mail Yae_Yoshida@pref.hyogo.lg.jp

◆第 14 回 阪神南医療安全ネットワーク会議 参加申し込み

      申し込み先 FAX番号 ０７８－３６１－６６５２

              （兵庫県看護協会 支部担当 宛）

テーマ：「患者安全を考えよう ADLを低下させない転倒・転落防止」

ご施設名

ご連絡先 TEL  （     ）   －

FAX  （     ）   －

参加者ご氏名

職種 ご氏名 兵庫県看護協会会員の方は

会員番号をお願いします。